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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 مسئولیت مهم معاونت پرورشی
 امید ملایی با اشاره به سخنان روز معلم رهبر انقلاب، نوشت: 
»درحالی که همه این سال‌ها به معاونت پرورشی در آموزش و پرورش 
بی‌توجهی جدی شده رهبر انقلاب امروز فرمودند: تبیین مصالح 

بنیادی کشور و نظام از وظایف معاونت پرورشی است.«
 تعصب برای نفهمی!

 امین میمندیان: »حالا همین جماعت، سر آرمیتا گراوند حرف هیچ 
شاهد و هیچ دوربین و والدین طرف و هیشکی رو قبول نداشتن. الان 
سر گزارش بی‌بی‌سی که نه شاهد داره، نه سند داره، نه عکس داره، 
نه حتی همون نامه کذا نسخه اصلیشه، حتی خود BBC گفته ازش 

مطمئنم؛ اینا میگن درسته و جمهوری اسلامی داره دروغ میگه.«
 کار خودشونه؟

 دانیال معمار: »گزارش اخیر بی‌بی‌سی درباره نیکا شاکرمی آن‌قدر 
باعث تمسخر این رسانه شده که فرضیه اینکه این گزارش کار 
سرویس‌های امنیتی ایران برای بی‌اعتبار کردن این رسانه انگلیسی 

است محتمل‌ترین فرضیه ممکن به نظر می‌رسد.«
 دانشجوهای شریف دانشگاه شریف

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »دانشگاه شریف رو با این 
نخبه‌های باغیرتش بشناسیم که این شکلی صدای مردم مظلوم 
فلسطین شدن. نه اون دانشجوهایی که دغدغه‌شون سلف مختلط 

بود!«
 سرنوشت مشابه جنگنده و موشک‌های ایرانی

 کاربری نوشت: »یادتان هست در دهه‌ هشتاد شمسی موشک‌ها 
و زیردریایی‌های ایران را مسخره می‌کردند ‌ولی امروز وعده صادق را 
دیدند و خفه شدند؟ مطمئن هستم سرنوشت هواپیماهای جنگنده 

ایرانی هم قطعاً همین خواهد بود.«
  آنچه پیر ما در خشت می‌بیند...

 حمید صادقی با انتشار جمله‌ای از رهبر انقلاب نوشت: » »آمریکا 
رو به افول است.«؛ سال ۹۷، یه آقایی زمانی این جمله رو گفت که 
تورم آمریکا صفر بود، در نهایت قدرتش هم بود! اون‌ موقع خیلی‌ها به 
این حرف خندیدن! اما اون آقا امروز رو می‌دید! آنچه پیر ما در خشت 

می‌بیند، خیلی‌ها در آینه نمی‌بینند!«
 یاد شهیده 10 ساله در قلب انگلیس

 حمل عکس شهیده 
10 ساله لبنانی که توسط 
رژیم کودک‌کش اسرائیل 
به شهادت رسید در دست 
تظاهرکنندگان انگلیسی مورد 
مجازی  فضای  کاربران  توجه 

قرار گرفت.
 مردمِ مسلمانِ 

مهار نشدنی!
 محمد صرفی: »حسن 
ساله‌ای   34 جوان  سكالانان، 
است که با عملیات ضد 
صهیونیستی امروز خود در 
ترکیه‌ای  اولین شهید  قدس، 
طوفان الاقصی شد. این اتفاق 

مهم پیامی جدی برای رژیم اسرائیل دارد؛ شاید بتوان دولت‌های 
مسلمان را مهار کرد اما مردم مسلمان منطقه را نه!«

 شفاف‌سازی یک حکم
 عطیه نجاری درباره خبر نقض حکم بابک زنجانی نوشت: »شما 
یک جرمی مرتکب میشی، حکم قاضی اینجوریه که اگر جبران نکنی 
محکوم به اعدامی. حالا شما اون جرم رو جبران میکنی، حتی از 
جبران هم بالاتر، یک پولی هم میذاری روی پول‌هایی که بدهکار 
بودی و تحویل دولت میدی. خب حالا چه اتفاقی میفته؟ طبیعتاً 

حکم اولیه باید نقض بشه و شده!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در  کرد  اذعان  انگلیس  دولت 
 پی بحران مسکن در این کشور، در 
سه ماهه پایانی پارسال، ۱۶ درصد بر 
شمار خانوار‌های بی‌خانمان در این کشور 

افزوده شده است.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما،
بر اساس آمار اعلامی دولت انگلیس که در 

برخی رسانه‌های انگلیسی نیز درج شده آمده است در سه ماهه منتهی به 
دسامبر پارسال، حدود ۴۵ هزار خانوار در این کشور، بی‌خانمان بودند.

گاردین نوشت: در مدت مشابه در سال ۲۰۲۲، کمتر از ۳۹ هزار خانوار، 
بی‌خانمان بودند. در آمار دولت انگلیس، همچنین شمار افرادی که در 

سرپناه‌های موقت به سر می‌برند، از جمله کودکان، رو به افزایش است.
گاردین به نقل از وزیر مسکن در دولت سایه انگلیس نوشت: این آمار 
نشانگر رنج خانوار‌های فقیر به علت ناتوانی دولت محافظه‌کار در تأمین 
مسکن برای مردم در ۱۴ سال گذشته است که در سراسر کشور، بحران 

مسکن را گسترش داده است.
»مایک امزبری« افزود: این آمار، نشانگر همه‌گیری بحران مسکن در 
انگلیس است، زیرا در دولت محافظه‌کار، کودکان در سرپناه‌های موقت 
بزرگ می‌شوند، پس از بازگشت از مدرسه، تکالیف درسی را بر روی کف 
دستشویی و حمام در اتاقی در یک هتل انجام می‌دهند و شامشان را ناچارند 

در رختخواب بخورند، زیرا جایی ندارند.
روزنامه گاردین نوشت: مدیرعامل سازمان خیریه مسکن »شلتر« گفت: 
ده‌ها سال ناتوانی در ساخت مسکن کافی و قابل خرید برای مردم فقیر 
موجب شده است خانوار‌ها در تأمین هزینه اجاره مسکن ماهانه، مستاصل 
شوند. »پولی نیت« افزود: افرادی که نمی‌توانند از پس اجاره خصوصی 
مسکن برآیند، به ناچار بی‌خانمان می‌شوند و سپس ماه‌ها و بلکه سال‌ها ناچار 

می‌شوند در سرپناه‌های موقت زندگی کنند، زیرا جایی برای زندگی ندارند.

 افزایش
 ۱۶ درصدی 
بی‌خانمان‌ها  

انگلیس

 بنابر گزارش منتشر شده در 
رسانه‌های بلژیک بیش از ۵۰ هزار کودک 
بی‌سرپرست که در سه سال گذشته به 

اروپا مهاجرت کرده‌اند، ناپدید شده‌اند.
به گزارش ایسنا،‌ سه رسانه‌ بلژیکی در 
 پی انجام مطالعاتی در این‌باره اعلام کردند از 
۵۱ هزار و ۴۳۳ کودک مهاجر که بدون 

بستگان خود بین سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ به اروپا رفته‌اند، خبری نیست.
تخمین زده می‌شود که این کودکان ممکن است به دست گروه‌های 

جنایت سازمان یافته افتاده یا مجبور به کار شده باشند.
 بیشترین تعداد کودکان بی‌سرپرست گمشده در ایتالیا با ۲۲ هزار 

و ۸۹۹ نفر ثبت شده است.
اتریش نیز با ۲۰ هزار و ۷۷ نفر و بلژیک نیز با ۲ هزار و ۲۴۱ کودک 

ناپدید شده در رده‌های بعدی قرار دارند.
با این حال تخمین زده می‌شود که تعداد واقعی، بسیار بیشتر باشد زیرا 

۱۳ کشور از ۳۲ کشور اطلاعاتی را در محدوده تحقیق ارائه نکرده‌اند.
به گزارش آناتولی، »آخی لیون«، دبیرکل فدراسیون کودکان گمشده در 
اروپا، یک سازمان غیردولتی مستقر در بلژیک که در ۲۷ کشور اروپایی در 
مورد کودکان گم شده فعالیت می‌کند، تأکید کرد این ارقام نگران‌کننده است 
و گفت: افزایش تعداد گزارش‌های مربوط به ناپدید شدن »خردسالانِ بدون 

همراه« بسیار نگران‌کننده است.

 ناپدید شدن
 51 هزار کودک پناهجو 

ظرف ۳ سال 

اروپا

شهردار تهران گفت: نمی‌توانیم تمام مفاد 
قرارداد برقی‌سازی ناوگان عمومی پایتخت را 
جار بزنیم؛ ایران هزار و یک دشمن دارد. اگرچه 
عده‌ای می‌خواهند قرارداد را منحل کنند، ولی 

نمی‌توانند.
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی 
شامگاه سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت‌ماه در گفت‌وگوی 
تلویزیونی درخصوص قرارداد با چین برای توسعه 
حمل ‌و نقل عمومی، اظهار داشت: تردد در تهران 
به صورت ۶۶ درصد استفاده از وسایل شخصی و 
۴۴ درصد استفاده از وسایل نقلیه عمومی است 
و علت آن هم عقب افتادگی تاریخی در نوسازی 

زیرساخت‌هاست.
  افزایش حدود ۱۴۰۰ تایی اتوبوس‌های پایتخت

 در ۳۲ ماه اخیر
زاکانی با بیان اینکه در کشور هر ظرفیتی داشتیم 
دنبال کردیم تا خریدها از داخل صورت بگیرد، 
به‌طوری که قرارداد سه هزار دستگاه اتوبوس منعقد 
شد، افزود: طبق مستندات تهران ۱۱ هزار دستگاه 
اتوبوس نیاز دارد. ۳۲ ماه پیش روز معرفی بنده به 
عنوان شهردار، هزار و ۸۸۰ اتوبوس تحویل گرفتیم 
که ۸۸۰ دستگاه آن فعال بود. امروز سه هزار و ۲۰۰ 
اتوبوس داریم که دو هزار و ۱۰۰ دستگاه اتوبوس در 
خطوط فعال هستند و تا چند روز آینده به سه هزار 

و ۴۰۰ دستگاه می‌رسد.
وی با بیان اینکه ۶ هزار ون تهران مربوط به ۱۷ 
سال قبل بود و ۷۲ هزار تاکسی در تهران نیز وجود 
داشت که بخش قابل توجهی از آن با فرسودگی 
روبه رو بودند، ادامه داد: پیش از سفر به چین برای 
اجلاس »یک کمربند یک جاده« قرارداد سه هزار 
دستگاه اتوبوس شامل دو هزار دستگاه دیزلی و هزار 
دستگاه برقی منعقد شد. پس از حضور در اجلاس 

پیگیری‌هایی برای انعقاد قرارداد مترو داشتیم.
شهردار تهران بیان داشت: در سال ۱۳۹۶ 
قراردادی برای ۶۹۱ دستگاه واگن مطرح شده بود و 
تا سال گذشته این طرح باقی مانده بود. پیش از سفر 
ما وزارت کشور در سفری این قرارداد را عملیاتی کرد. 
پس از ۶ سال عقب افتادگی که مقصر آن دولت قبلی 

بود، دولت انقلابی و جهادی اقدام کرد.
زاکانی یادآور شد: هشت رام قطار مترو به 
صورت کامل، ۱۰ رام قطعات و مابقی به صورت 
انتقال تکنولوژی وارد می‌شود. ما در چین با شرکت 
مربوطه اقدام به مذاکره کردیم و با پشتیبان مالی 
طرح نیز هماهنگی‌ها را انجام دادیم و قرارداد ۲۴ تا 
۲۷ ماهه به ۱۲ تا ۱۴ ماه کاهش یافت و یک سال 
به نفع ایران شد. سهم اولیه ما دریافت شده بود و به 
همین دلیل یک سال به نفع ایران تمام شد. با مذاکره 
با چینی‌ها ۷.۵ میلیون یورو تکنولوژی ساخت بوژی 
)سامانه حرکتی واگن( را به ما دادند و مکلف شدند 

توسعه واگن سازی را برای ما انجام دهند.
 در قرارداد چین ۲۵ میلیون یورو به نفع ایران

 عمل کردیم 
وی با بیان اینکه این اقدام یک جهش برای داخل 
است، افزود: میزان ساخت بوژی را برای کشور جلو 
انداختیم و ۲۵ میلیون یورو به نفع ایران تمام شد 
و فضای جدیدی برای خدمت در کشور فراهم شد. 
۶۳۰ دستگاه نیز به ۷۹۱ دستگاه واگن رسید. نمونه 
کامل یک به یک خردادماه ساخته و در اواخر سال 
واگن‌ها وارد کشور خواهد شد. ما به دنبال داخلی 
سازی بهترین قطعات هستیم و به سمت تزیینات 
نرفته‌ایم. بنده آمده‌ام که مردم را خوشحال کنم و 

با وجود صداهایی که شنیده می‌شود، ما توجهی به 
آن نداریم و مردم باید بدانند چه اتفاقات بزرگی در 

کشور رخ می‌دهد.
شهردار تهران با اعلام اینکه اولین رام داخلی با 
همکاری مپنا، جهاد دانشگاهی و شرکت واگن‌سازی 
به صورت ۸۵ درصد داخلی سازی در حال تکمیل 
و یک افتخار برای کشور است، خاطرنشان کرد: ما 
خطوط را راه‌اندازی کرده‌ایم. مردم سالها در مترو با 

زحمت روبه‌رو بودند چون کسی به فکر آنها نبود.
 ما به ازای ۲۵ سال گذشته در ۴سال آینده

 واگن وارد کشور خواهد شد
زاکانی با بیان اینکه ساخت خط ۸ و ۱۰ سال 
قبل آغاز شد و خط ۹ هفته آینده آغاز خواهد شد، 
گفت: تمام خطوط مترو غیر از خطوط ۹ و ۱۰ فعال 
هستند و یک انقلاب در مترو به عنوان زیرساخت 
ایجاد خواهد شد. ما به ازای ۲۵ سال قبل در سه 
تا چهار سال آینده، واگن وارد کشور خواهد شد. 
اورهال)بازسازی کامل( واگن‌ها نیز قابل مقایسه با 

گذشته نیست.
 قیمت‌های طرف چینی ارزان‌تر و کیفیت بالاتر بود

وی با اشاره به حضور خود در چین به دعوت 
شهردار پکن، بیان داشت: موضوع حمل‌ونقل، 
هوشمندسازی، زیست محیطی و پسماند از موضوعات 
بحث ما در چین بودند. امروز انقلابی در چین در این 
بخش‌ها صورت گرفته و این مباحث برای آنها دیگر 
موضوعیت ندارد. ما سعی کردیم هدف‌گذاری مالی 
در این سفر داشته باشیم. قیمت‌هایی که در ایران به 
ما داده شده بود با چین قابل مقایسه نبود. قیمت‌های 

چین ارزان‌تر و کیفیت بالاتر بود.
شهردار تهران ادامه داد: سه هزار دستگاه اتوبوس 
داخلی خریداری شده بود و طرف داخلی به ما گفتند 
یک تا دو سال زمان می‌برد که اتوبوس‌ها را به ما 
تحویل دهند. ما گفتیم تولیدکنندگان با ما شریک 
شوند و در تکنولوژی و شراکت و ایجاد زمینه جدید 
وارد عمل شوند. هویت شهرداری و پول و امکانات 
قدرت آن است و آنها این شراکت را قبول کردند. 
قیمت داخل ایران ۳۴۷ هزار یورو اعلام شده بود 
و صورت جلسه ۳۲۲ هزار یورو و در نهایت ۳۱۶ 
 هزار یورو بوده است. برای ۵۰۰ دستگاه با قیمت 

۳۱۶ هزار یورو قرارداد بستیم و در چین دیدیم 
قیمت‌ها این چنین نیست.

زاکانی یادآور شد: چین حاضر شد با عددی کمتر 
از توافق با دولت‌ها با شهرداری تهران یوزانس )خرید 
با پرداخت مدت‌دار( کند. رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد که این اتفاق برای اولین بار صورت گرفت. 
در داخل کشور ۲۵ درصد نقد، ۲۵ درصد ملک و 
۵۰ درصد تسهیلات می‌پردازیم. ما وقتی وارد مذاکره 
شدیم این گام را برداشتیم که با ما تفاهم یوزانس 
داشته باشند و یک میلیارد و ۴۰ میلیون یورو یوزانس 
برای اتوبوس، ون و تاکسی برقی یوزانس انجام شد. 
در آن زمان ما برای مجاب کردن چینی‌ها جهت 

یوزانس مذاکره می‌کردیم.
 یوزانس یک میلیارد و ۶۷۰ میلیون یورویی با چین 

وی با اعلام اینکه بانک شهر عامل ما بود و مسائل 
را دنبال می‌کرد، گفت: چینی‌ها با سفر به ایران 
قیمت‌های خود را اعلام کردند و یک میلیارد و ۶۷۰ 
میلیون یورو به تعداد دو هزار دستگاه اتوبوس، ۱۰ 
هزار دستگاه ون، ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی و 
۱۵۰ هزار دستگاه موتور برقی یوزانس شد. به دنبال 
آن تیم کارشناسی ما به چین اعزام شدند تا ببینند 
کدام شرکت کیفیت بهتری دارد و کیفیت بالا در 

چین متعلق به ۶ یا ۷ شرکت است.
 شرکت‌های سازنده اتوبوس‌های 

مطابق با استانداردهای ایران معرفی شدند
شهردار تهران افزود: تیم ما مباحث را به صورت 
کارشناسی بررسی کرد و شرکت‌های سازنده 
اتوبوس‌های مطابق با استانداردهای ما در ایران 
را معرفی کردند. برای مثال قابلیت باتری و دیگر 
بخش‌ها مورد بررسی قرار گرفت. ما با دستاوردهایی 
که از بررسی کسب کرده بودیم خود به چین سفر 
کردیم و بنده با تک‌تک کارخانه‌ها صحبت کردم 
و در رقابت، بهترین کیفیت و کمترین قیمت را 

توافق کردیم.
 شرکتی که مطرح شده تأمین‌کننده مالی است 

زاکانی با بیان اینکه شرکتی که مطرح شده 
تأمین‌کننده مالی است و تأمین‌کننده خطوط 
مترو یک شرکت نظامی چینی است، ادامه داد: 
شرکت‌هایی که قرارداد بستیم از شرکت‌های معتبر 

به شمار می‌روند و بانک مرکزی به ما گفت امکان 
ندارد یکی از همین شرکت‌ها به ما خودرو بدهد. 
قرار شد چینی‌ها در ایران کارخانه بسازند، انتقال 
تکنولوژی انجام دهند، با شهرداری شریک شوند و 
یوزانس سه ساله بگیرند که این موضوع یک شیرینی 

و حلاوت دارد. 
 ضمانت‌نامه‌های پایدار شدن قرارداد اتوبوس‌ها 

آمده است
وی اظهارداشت: اگر این قرارداد پایدار شود )که 
ضمانت نامه‌های آن برای پایدار شدن آمده است( 
تمام خودروهایی که قرارداد آن منعقد شده وارد 
شهر خواهد شد. ما تنها عامل پیگیری هستیم و 
دیگر دستگاه‌ها نیز دخیل هستند. ما اتوبوس را به 
قیمت ۲۲۰ هزار یورو خریداری کردیم و با احتساب 
ورود آن به شهر ۲۴۵ هزار یورو خواهد بود و باید 
ببینیم چه میزان اختلاف با رقم داخلی وجود دارد.

 همه بخش‌های مرتبط
 در جریان قرارداد با چین هستند

شهردار تهران بیان داشت: ما قرارداد را به آقای 
چمران به آقای تشکری و خانم سلیمانی)رئیس و 
اعضای شورای شهر( تحویل دادیم که البته آقای 
تشکری در صحن شورا گفتند که تحویل نگرفتند 
و در تماسی که با ایشان گرفته شد گفتند که شاید 
به دستشان رسیده و یادشان نبوده است و سند آن 
موجود است. قرارداد را به وزارت اقتصاد، وزارت امور 
خارجه و بانک مرکزی دادیم. ما‌به‌ازای آن را دولت 
به ما می‌دهد. امکان ندارد این قرارداد منتشر شود 
و به صلاح کشور نیست. همه بخش‌ها در جریان 

قرارداد هستند.
زاکانی تأکید کرد: قرارداد آن چیزی نیست که 
بتوان آن را جار زد. ایران هزار و یک دشمن دارد. 
یک عده نمی‌خواهند اتفاقی بیفتد. مردم بدانند این 
افتخار برای این دولت و شهرداری است که دست به 

دست هم دادند تا گره از مشکلات مردم باز کنند.
وی با بیان اینکه عده‌ای همت کردند که اجازه 
ندهند، کار انجام شود، گفت: این کارها بر ضد 
امنیت کشور است و می‌خواهند این قرارداد را منحل 
 کنند اما خوشبختانه نمی‌توانند. این را به مردم 

نوید می‌دهیم.

زاکانی: عده‌ای می‌خواهند قرارداد گره‌گشای ناوگان عمومی را منحل کنند، ولی نمی‌توانند

پاسخ‌های مستند شهردار تهران
 به ابهامات قرارداد توسعه حمل‌ونقل عمومی با چین

رئیس سازمان توسعه معاونت علمی:

میزان صادرات دانش‌بنیان‌ها در سال ۱۴۰۲ از مرز ۲ میلیارد دلار گذشت

رئیس پلیس بین‌الملل فراجا گفت: با همکاری پلیس یکی از 
کشور‌های همسایه، فردی که ۱۲۰ میلیارد تومان کلاهبرداری کرده 

بود، دستگیر و پس از سیر مراحل قانونی به کشور بازگردانده شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سردار مجید کریمی اظهار داشت: 
متهم این پرونده به عنوان ترخیص کار کالای بازرگانی در دو مرحله، حدود 
۴۰۰ کانتینر کالا را تحویل شاکی داده و قادر به جلب اعتماد وی می‌شود. 
این فرد در مرحله سوم، آخرین محموله وارداتی را که شامل ۹۳ کانتینر به 
ارزش دو میلیون دلار معادل ۱۲۰ میلیارد تومان بوده است به مشتری‌های 
تعیین شده نداده و بدون اطلاع مالک تمامی کالا‌ها را به اشخاص دیگری 
به فروش رسانده و با تصاحب مبلغ حاصل از فروش به یکی از کشور‌های 
همسایه متواری می‌شود. وی ضمن اشاره به خروج غیر قانونی متهم از کشور 
با هویت جعلی و اقامت در یکی از کشور‌های همسایه گفت: بر اساس اعلام 
مراجع قضائی مبنی بر متواری شدن نامبرده، موضوع شناسایی، دستگیری 
و استرداد وی در دستور کار ماموران پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. پلیس بین‌الملل با استفاده از ظرفیت‌های 
سازمان اینترپل و هماهنگی‌های لازم با مراجع مربوطه داخلی و خارجی، 
علیه وی اعلان قرمز صادر و متعاقباً متهم را در کشور محل اختفاء مورد 
ردیابی و شناسایی قرار داده و وی را دستگیر می‌کند. متهم توسط ماموران 
پلیس بین‌الملل فراجا، از طریق مرز هوائی فرودگاه بین‌المللی امام خمینی به 

کشور مسترد و در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

کلاهبردار ۱۲۰ میلیارد تومانی
 به کشور بازگردانده شد

رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: جلسات مستمری 
درخصوص ایمنی و امنیت خودروها با خودروسازان داخلی داریم 
 و در این جلسات از آنها خواسته‌ایم که خودروها به ردیاب مجهز 

شوند.
به گزارش ایرنا، سردار علی ولی‌پور گودرزی در حاشیه نمایشگاه 
طرح دستگیری سارقان و مالخران وسایل نقلیه در گفت‌وگو با 
خبرنگاران با موضوع ارتقای ایمنی خودروها افزود: در جلسات 
مستمر خود با شرکت‌های خودروساز داخلی که شخص استاندار 
تهران هم حضور دارند، نظرات و دیدگاه‌های خود را مطرح می‌کنیم 
تا معایب خودروها را برطرف کنند البته در این راستا تولید برخی 

خودروها که امنیت و ایمنی لازم را نداشتند، متوقف شده است.
ولی‌پور گودرزی ادامه داد: استفاده از وسایل و تجهیزات 
الکترونیکی درخودروها راهکار خوبی برای ممانعت از سرقت 
خودروها بوده و می‌تواند سرنخ خوبی برای پیدا شدن وسیله نقلیه 

بعد از سرقت باشد.
وی بیان داشت: همکارانم طی چند روز گذشته در تلاش 
شبانه‌روزی و با هماهنگی مرجع قضائی افرادی که در سرقت 
خودروها و محتویات آن نقش داشتند، شناسایی و ۵۷ متهم 
دستگیر شده‌اند. از این سارقان و مالخران تعداد ۲۰ دستگاه 
خودروی مسروقه، ۱۵ دستگاه موتورسیکلت و ۲ هزار قطعه لوازم 

خودرو دزدی، کشف و ضبط شد.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت یادآور شد: این طرح‌های پلیس به 
صورت مستمر و هفتگی با موضوعات مختلف در حال انجام است.

همکاری‌های  توسعه  سازمان  رئیس 
علمی و فناورانه بین‌المللی معاونت علمی 
برابری  از رشد سه  ریاست جمهوری 
صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان در سال 

۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش ایرنا، امیرحسین میرآبادی با 
اشاره به رشد سه برابری صادرات شرکت‌های 
دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۲ گفت: سال گذشته 
 میزان صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان‌ 
دو میلیارد دلار را رد کرد که نویدبخش 
اتفاقات بسیار خوبی از جمله نقش‌آفرینی 

بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان در اقتصاد کلان 
کشور است.

میرآبادی افزود: هدف ما در سال ۱۴۰۳ 
ادامه این مسیر با قوت بیشتر است. در 
همین راستا موضوع حمایت از تنوع بخشی 
به مقاصد صادراتی شرکت‌های دانش‌بنیان، 
ایجاد بازارهای جدید، رفع موانع پیش ‌روی 
شرکت‌های دانش‌بنیان برای توسعه صادرات 
و توسعه بازار بین‌الملل از جمله ظرفیت‌هایی 
است در دستور اقدام قرار داده‌ایم. امید است 
در پایان سال ۱۴۰۳ شاهد رشد ۵۰ درصدی 

صادرات دانش‌بنیان‌ها به نسبت سال ۱۴۰۲ 
باشیم. رئیس سازمان توسعه همکاری‌های 
علمی و فناورانه بین‌المللی حضور شرکت‌های 
دانش‌بنیان در تعاملات خارجی‌ را سبب ارتقای 
جایگاه جمهوری اسامی ایران در تعاملات 
بین‌المللی و شناخته شدن بیشتر کشورمان 
به عنوان یک کشور پیشرفته فناور دانست و 
بیان کرد: این موضوع مورد توجه و تأکید بسیار 
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران هم قرار گرفت و 
در افتتاحیه نمایشگاه اکسپو نیز به این موضوع 

اشاره داشتند.

آگهي فراخوان مناقصه عمومی 
با ارزیابی کیفی)نوبت دوم( 

جمعیت هلال احمر استان هرمزگان ) به آدرس بندرعباس- بلوار 
علی ابن ابیطالب ( در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط 
 تامین نیروی کار‌) نیروی خدماتی‌( از طریق مناقصه اقدام نماید. از این رو 

 از کلیه متقاضیان واجد صلاحیت دعوت می‌شود با مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت
)‌www.setadiran.ir( نسبت به شرکت در این فراخوان اقدام نمایند.) کلیه اطلاعات 

مربوط به دریافت اسناد و مهلت پیشنهادات در سامانه پیش گفته بارگذاری گردیده است.

جمعیت هلا‌ل‌احمر
استان هرمزگان

 سازمان بهشت زهرا )سام ا... عليها( درنظر دارد موضوع زیر را از طریق مناقصه عمومی  یک مرحله‌ای به شماره 
2003102584000001در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به افراد واجد الشرایط به شرح زیر واگذار می‌نماید.

1- متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ 1403/02/13 لغایت 
1403/02/19 تا ساعت 10به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دو لت 
https://www.setadiran.ir/setad/cmsستاد( به آدرس( 

مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک مناقصه اقدام نمایند.
2- متقاضی موظف است تا ساعت 11 مورخ 1403/02/29 نسبت 
به بارگذاری کلیه اسناد مناقصه درسه پاکت» الف‌، ب‌، ج« در سامانه 

ستاد اقدام نمایند.
3- متقاضی موظف است در روز بازگشایی پاکات، ساعت 9 صبح 
مورخ 1403/02/30، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی را به 

امور قراردادها سازمان به آدرس: » تهران- جاده قدیم تهران – قم 
– سازمان بهشت زهرا)س( ساختمان اداری شماره یک« تحویل 

نمایند.
4- بديهي است شركت درمناقصه و ارايه پيشنهاد به منزله قبول 
شروط وتكاليف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان در رد ياقبول 

كي يا كليه پيشنهادات مختار است.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

  فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام‌ا... عليها(
WWW.beheshtezahra.ir
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موضوع ردیف
مبلغ سپرده شرکت برآورد اولیهمناقصه

در مناقصه )ریال(
مدت 
شرایط متقاضیقرارداد

1

حمل 
و نصب 

سنگ مزار 
و تعميرات 

قبور

یکسال 235.111.850.00012.000.000.000
شمسی

- دارا بودن حداقل رتبه 5 ابنیه از سازمان برنامه 
و بودجه.

- دارای کارت پیمانکاری دارای اعتبار از معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری تهران.

- دارا بودن گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاری
- دارا بودن تخصص و سابقه لازم در زمینه سنگ 

مزار 
- نداشتن  قرارداد دیگر در سطح سازمان بهشت 

زهرا)س(
- دارا بودن ثبت نام در سامانه ثنا

وزیر کشور گفت: اقدامات شهرداری 
در قرارداد با چین در بخش مترو و دیگر 
وسایل حمل‌ونقل عمومی انجام شده و کار 
خیلی خوبی صورت گرفته و امیدواریم در 
 مرحله اجرا نیز طبق برنامه‌ها به همین شکل 

موفق شود.
به گزارش شهر، احمد وحیدی دیروز در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
اقدام خوبی توسط شهرداری صورت گرفته و هدف 
از این اقدام نوسازی ناوگان بوده است، اظهارداشت: 
این اقدامات در بخش مترو و دیگر وسایل حمل‌ونقل 
عمومی انجام شده و کار خیلی خوبی صورت گرفته و 
امیدواریم در مرحله اجرا نیز طبق برنامه‌ها به همین 

شکل موفق شود.
وحیدی در پاسخ به این پرسش که آیا مخالفتی 
از وزارت کشور در این خصوص وجود داشته است؟، 
بیان داشت: خیر؛ کار بسیار خوبی است پیش از این 

نیز توضیح داده شده که ما اصل را بر حمایت از تولید 
داخلی گذاشته‌ایم و هر میزان در داخل کشور تولید 
شود، اولویت ماست و هر میزان لازم باشد پس از رفع 
مشکلات، وارد می‌شود. با توجه به اهمیت هوای پاک 
در تهران برقی‌‍‌سازی یکی از راهکارهای مهم برای 

کاهش آلودگی هواست.
وی با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد از آلودگی 
هوا به دلیل منابع متحرک است، افزود: این اقدامات 
می‌تواند راه بسیار خوبی برای کاهش آلودگی هوا 

داشته باشد.
وزیر کشور گفت: تأیید اهلیت شرکت‌های طرف 
قرارداد، روش دارد و طبق روال قانونی انجام می‌شود 
و قانون روش انتخاب شرکت‌ها را مشخص کرده است.

وحیدی همچنین در گفت‌وگو با خبرنگار 
خبرگزاری ایسنا در تشریح روند ورود واگن‌های 
جدید به کشور و تأیید کارشناسی واگن‌های جدید، 
اظهارداشت: یکی از موضوعات جدی در دستور کار 

وزارت کشور بحث تأمین واگن‌ها و احداث خطوط 
ریلی است که دولت در مجموع اهتمام جدی در 

این زمینه دارد.
وی افزود: دولت طی ۳ سال اخیر منابع خوبی 
در رابطه با ایجاد مترو و خطوط اصلی اختصاص داده 
که با کمک شهرداری تهران در این رابطه اقدامات 
خوبی انجام شده است. بی‌تردید تأمین واگن مترو 
در دستور کار است و کارها روی روال است؛ اما زمان 
می‌برد؛ قطعاً زمان طبیعی خود را دارد و از نظر زمانی 

عقب‌ماندگی نداریم.
 قرارداد واگن‌های جدید مترو 

مدت‌ها قبل رها شده بود
وزیر کشور تأکید کرد: ورود واگن‌های جدید مترو 
در چارچوب قراردادی بوده که قبلًا مدتها رها شده 
بوده؛ اما در دولت جدید فعال شده و در دستور کار 
و پیگیری قرار گرفته است و طبق روال خودش هم 

کار دنبال خواهد شد.

وزیر کشور:

قرارداد شهرداری تهران با چین اقدامی بسیار خوب و بدون نقطه منفی است

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی از بارش باران در بیشتر استان‌ها و وزش باد شدید 

موقت خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: پنج‌شنبه در برخی نقاط استان‌های، 
کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، جنوب آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
زنجان همدان، مرکزی‌، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر 
احمد، بوشهر‌، اصفهان، فارس، هرمزگان، کرمان، یزد، خراسان رضوی و جنوبی 
و سیستان و بلوچستان در برخی از ساعات رگبار و رعد و برق وزش باد شدید 
موقت، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد بارش پیش‌بینی می‌شود. 
جمعه نیز به‌جز استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی در بوشهر 
این وضعیت را خواهیم داشت. وی افزود: شنبه در شمال غرب، غرب، برخی 
نقاط جنوب غرب، شمال شرق دامنه‌های شمالی و جنوبی البرز بارش پیش‌بینی 
می‌شود. همچنین طی پنج‌شنبه و جمعه در جزایر واقع در خلیج‌فارس و تنگه 

هرمز نیز بارش رخ خواهد داد و دریا در این نواحی مواج می‌شود.

پیش‌بینی بارش باران در نقاط مختلف کشور

از  بزرگ  تهران  فتای  پلیس  رئیس 
بازداشت زنی که برای تبلیغات سالن 
زیبایی‌اش اقدام به سوءاستفاده از یک 
دختربچه و معرفی او به عنوان یک نوعروس 

کرده بود خبر داد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی در گفت‌وگو 
با ایسنا با اشاره به انتشار ویدیویی از یک 
دختربچه در فضای مجازی و معرفی او به 
عنوان یک تازه عروس اظهار داشت: انتشار این 
ویدیو موجی از واکنش منفی افکار عمومی و 
به خصوص کاربران فضای مجازی و فعالان 
حوزه حقوق کودک را در پی داشت. در همین 
راستا نیز پلیس فتا رسیدگی به موضوع را در 
دستورکار خود قرار داد و ابتدا تیم رصد و پایش 
این پلیس مبدا اصلی انتشار این ویدیو را مورد 

شناسایی قرار دادند.
معظمی گودرزی با بیان اینکه در بررسی‌های 
انجام شده، مشخص شد که این ویدیو از سوی 
یک سالن زیبایی ضبط و منتشر شده است، 
گفت: در ادامه با پیگیری‌ها و هماهنگی‌های 
انجام شده، مدیر سالن زیبایی که ویدیوی مذکور 
را تولید و منتشر کرده بود به پلیس فتا تهران 

بزرگ احضار شد.
وی با بیان اینکه در جریان تحقیقات انجام 
شده، مشخص شد که موضوع ازدواج این کودک، 
سناریو تبلیغاتی مدیر این آرایشگاه برای جذب 

مشتری و دنبال‌کننده در اینستاگرام بوده و به 
هیچ عنوان صحت ندارد، افزود: این زن پس از 
مواجهه با ماموران اعلام کرد که از عواقب کار 
خود بی‌اطلاع بوده و ضمن ابراز پشیمانی از عمل 
خود، گفت که دختربچه نوجوان فرزند یکی از 
مشتریان آرایشگاهش بود و چون قصد داشته 
اقدام به ایجاد تبلیغ در فضای مجازی کند، این 
کودک را به عنوان یک عروس معرفی و آرایش 

کرده است.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان 
اینکه برای این خانم به دلیل سوءاستفاده از 
کودکان و... پرونده‌ای تشکیل شد، ادامه داد: 
صفحه اینستاگرامی مذکور نیز با دستورقضائی 
از دسترس خارج و متهم نیز به همراه پرونده 
متشکله و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه 

دادسرا گردید.
معظمی گودرزی گفت: همچنین کارشناسان 
اداره مبارزه با جرائم علیه کودکان و بانوان پلیس 
فتا با والدین این کودک نیز ارتباط برقرار کرده و 
ضمن ارائه مشاوره‌های لازم به آنان تاکید کرد 
که صیانت از هویت و شخصیت فرزندانشان نیز 
برعهده آنان بوده و بی‌توجهی و هرگونه آسیب 

به آن موجب مجازات قانونی است.
معظمی گودرزی با هشدار به مردم و 
به خصوص کاربران فضای مجازی گفت: در 
قانون حمایت از اطفال و نوجوانان و همچنین 

کنوانسیون حقوق کودک که کشورما نیز به آن 
پیوسته صراحتاً هرگونه سوءاستفاده از کودکان 
و وارد کردن آسیب جسمی و روحی به وی را 
جرم‌انگاری کرده است. در همین راستا نیز پلیس 
فتا در عمل به قانون با چنین مواردی برخورد 
خواهد کرد. کما اینکه در گذشته نیز با موردی 
که پدری فرزندش را به بیان کلمات و انجام 
رفتارهای بزرگسالانه و حتی شرب خمر تشویق 
کرده و تصاویرش را در فضای مجازی منتشر 
کرده بود، برخورد کرد و در پرونده‌ای دیگر نیز با 
والدین نوجوانی که برای جذب دنبال‌کننده فرزند 
خود را به رفتارهای غیراخلاقی و بی‌احترامی به 

مقام مادر تشویق کرده بودند، برخورد شد.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ ادامه داد: لذا 
به افرادی که قصد دارند تا برای انجام تبلیغات، 
افزایش دنبال‌کننده یا هر موضوع دیگری اقدام 
به ساخت ویدیو یا انتشار تصاویر نامتعارف و 
نامناسب از کودکان کنند، هشدار می‌دهم که 
پلیس فتا با آنان برخورد خواهد کرد و والدین 
نیز باید بدانند که چنین اقدامات و رفتارهایی 
گرچه ممکن است در کوتاه مدت منجر به 
افزایش دنبال‌کننده یا جلب شدن توجه به 
سوی فرزندنشان شود، اما در دراز مدت آثار 
مخرب فراوانی در روند شکل‌گیری شخصیت 
و شرایط روحی کودکان برجای خواهد گذاشت 

که جبران ناپذیر است.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت خبر داد
کشف 20 موتور، 15 خودرو و ۲ هزار قطعۀ لوازم 

خودروی سرقتی و بازداشت ۵۷ سارق و مالخر

بازداشت مروج کودک ‌همسری برای تبلیغ آرایشگاه زنانه در اینستاگرام


